

## P R O T O K Ó Ł Nr III/06

### Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zbuczyn z dnia 29 grudnia 2006r.

Stan radnych - 15

Obecnych na Zwyczajnej Sesji Rady Gminy - 14

Stan radnych stanowi quorum i radni mogą podejmować prawomocne uchwały.

-Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Obrady III Zwyczajnej Sesji Rady Gminy o godz. 15<sup>00</sup> otworzył Przewodniczący Rady Gminy – Sławomir Górka.

Powitał Posła RP – Grzegorza Skwierczyńskiego, radnych Rady Powiatu, radnych Rady Gminy, pracowników Urzędu z Panem Wójtem Romanem Prochenka na czele, Zastępcę Wójta – Stanisława Biardzkiego, przedstawiciela kancelarii prawnej FIDES, sołtysów i inne osoby przybyłe na sesje.

-Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

#### Ad. 2.

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o zgłaszanie ewentualnych wniosków do porządku obrad.

Wniosków radni nie zgłosili, a proponowany porządek obrad przyjęli 14 głosami, czyli „jednogłośnie”.

Porządek obrad III Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zbuczyn przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac pomiędzy sesjami.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na rok 2006.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Zbuczyn (Świercze).
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Zbuczyn (Zawady).
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Zbuczyn (Izdeki – Kosny).
8. Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Gminy z dnia 6 grudnia 2006r.

9. Interpelacje i zapytania radnych.  
10. Wolne wnioski i informacje.

Ad. 3.

W tym punkcie porządku obrad odstąpiono od sprawozdania z prac pomiędzy sesjami, ponieważ w ostatnim czasie, na zakończenie IV kadencji Rady Gminy przedstawiane były obszerne sprawozdania i podsumowania.

Zastępca Wójta Stanisław Biardzki poinformował tylko, że w dniu wczorajszym Gmina Zbuczyn odebrała puchar za zajęcie IV miejsca we współzawodnictwie gminnym LZS.

Złożył wszystkim życzenia noworoczne i zaprosił bezpośrednio po Sesji na spotkanie oplatkowe.

Ad. 4.

W tym miejscu radni przystąpili do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na rok 2006.

Radni wnikliwie zapoznali się z projektem na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych.

Natomiast Skarbnik dodatkowo wyjaśniła, że w dniu dzisiejszym otrzymaliśmy 100 000 zł. z Urzędu Marszałkowskiego na budowę sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Czuryłach. W związku z tym nastąpi zmiana w § 1 dział 801, rozdział 80101 zwiększająca plan dochodów budżetu o wspomnianą kwotę 100 000 zł. Automatycznie nastąpią zmiany w § 6 – ulegnie dalszemu zmniejszeniu deficyt budżetowy oraz w załącznikach Nr 2 i 3 do uchwały.

Po czym Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy projekt.

Za przyjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na rok 2006 głosowało 14 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała budżetowa została przyjęta „jednogłośnie”.

-Kserokopie projektu i uchwały stanowią załączniki Nr 3 i 4 do protokołu.

Ad. 5 .

Dalej był projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy.

Skarga złożona przez Pana Stanisława Borkowskiego dotyczyła oświetlenia ulicznego w miejscowości Świercze.

Stanowisko w tej sprawie przedstawił Przewodniczący Komisji Infrastruktury Waldemar Woźniak odczytując uzasadnienie do projektu uchwały.

Lampy oświetlenia ulicznego w Świerczach są umieszczone właściwie gdyż oświetlają drogę, a oświetlenie uliczne ma służyć poprawieniu widoczności i bezpieczeństwa ruchu na drodze.

Lampy w Świerczach jak i w innych miejscowościach Gminy zostały wymienione na energooszczędne i o znacznie lepszej sprawności świetlnej.

Stare lampy stanowiły mienie Rejonu Energetycznego w Siedlcach. Zostały zdemontowane i zlikwidowane przez Rejon. Zastąpiono je nowoczesnymi lampami.

Po przeprowadzeniu wizji w terenie Rada Gminy nie widzi potrzeby zawieszania dodatkowych lamp oświetleniowych.

Jeżeli mieszkańcy wskażą inne miejsce do umieszczenia istniejących lamp, możliwe jest ich przewieszenie.

W związku z powyższym stwierdza się, że skarga Pana Stanisława Borkowskiego jest bezzasadna.

Wójt R. Prochenka dodał, że sprawa ciągnie się już od dawna, skarga porożsyłana była do wielu innych urzędów i potwierdził stanowisko Komisji, że jeżeli Rada Sołecka uzna, że lampy mają być przewieszone, poprosił o pismo ze wskazaniem miejsca i nie będzie problemu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad omówionym wyżej projektem uchwały.

Za przyjęciem uchwały wypowiedziało się 14 radnych i Przewodniczący ogłosił, że uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy została przyjęta „jednogłośnie”.

-Kserokopie projektu i uchwały stanowią załączniki Nr 5 i 6 do protokołu.

#### Ad. 6.

Następny projekt również dotyczył rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy.

Temat przybliżył Przewodniczący Komisji Infrastruktury Waldemar Woźniak.

Skargę złożył Pan Antoni Głuchowski mieszkaniec m. Zawady w sprawie oświetlenia tej miejscowości.

Komisja Infrastruktury zapoznała się z problemem i zajęła stanowisko następujące: lampy oświetlenia ulicznego w Zawadach zamontowane są na słupach linii energetycznej stojących na prywatnych posesjach i służą oświetleniu drogi, a nie prywatnych posesji. Radni stwierdzili, że wszystkie lampy z Zawadach są zawieszane właściwie i nie widzą konieczności instalowania dodatkowych lamp.

Uważają, że skarga Pana Antoniego Głuchowskiego jest bezzasadna.

Po tym wyjaśnieniu Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy głosowało 14 radnych.

Przewodniczący poinformował, że uchwała została przyjęta „jednogłośnie”

-Kserokopie projektu i uchwały stanowią załączniki Nr 7 i 8 do protokołu.

#### Ad. 7.

W tej części posiedzenia radni przeszli do kolejnego projektu uchwały w sprawie skargi na Wójta Gminy Zbuczyn.

Skarga złożona do Urzędu przez Panią Jadwigę Radzikowską dotycząca przeprowadzenia czynności związanych ze sprzedażą mieszkań w budynku mieszkalnym przy Szkole Podstawowej w Izdebkach-Kosnach.

Z zarzutami zapoznawała się Komisja Rewizyjna i Przewodniczący Komisji Józef Gruda przedstawił stanowisko, że procedura sprzedaży prowadzona jest zgodnie z obowiązującymi przepisami i uchwałami Rady Gminy. Został sporządzony przez uprawnionego rzeczoznawcę majątkowego operat szacunkowy określający wartość rynkową poszczególnych segmentów mieszkalnych wraz z działkami gruntu. Wartość nieruchomości ustalona przez rzeczoznawcę majątkowego jest ceną wywoławczą w przetargu.

Natomiast bonifikata od ceny ustalonej przez rzeczoznawcę majątkowego może być udzielona na cele mieszkaniowe najemcy lokalu mieszkalnego, z którym najem został nawiązany na czas nieoznaczony. Pani Radzikowska nie ma umowy najmu na zajmowany przez nią lokal mieszkalny. Sprawa zameldowania nie ma związku z wymaganiami dotyczącymi możliwości udzielenia bonifikaty.

W związku z powyższym stwierdza się, że skarga jest bezzasadna.

Po czym Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad omówionym projektem uchwały.

Za przyjęciem uchwały wypowiedziało się 14 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy została przyjęta „jednogłośnie”.

- Kserokopie projektu i uchwały stanowią załączniki Nr 9 i 10 do protokołu.

#### Ad. 8.

W kolejnym punkcie porządku obrad Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o zgłaszanie uwag do protokołu z II Sesji Rady Gminy z dnia 6 grudnia 2006r.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 14 głosami za, czyli „jednogłośnie” Rada przyjęła protokół z III Sesji Rady Gminy Zbuczyn.

Ad. 9.

W tym miejscu zabrał głos Przewodniczący Rady w imieniu radnych i swoim złożył Wójtowi Romanowi Prochence podziękowanie za wspaniałą pracę i wręczył pamiątkowy puchar za całokształt pracy zawodowej i wielki wkład w rozwój Gminy. Jednocześnie życzył dalszych sukcesów zawodowych.

Wójt dziękując zapewnił, że nie zwolni tempa pracy a wręcz chciałby jeszcze więcej zrobić dla Gminy.

Ad. 10.

W wolnych wnioskach jako pierwszy wystąpił Poseł RP Grzegorz Skwierczyński. Wyraził wielkie uznanie dla Wójta Gminy, Przewodniczącego Rady Gminy i wszystkich, którzy mieli wpływ na rozwój Gminy Zbuczyn.

Zadawalający jest fakt, że opracowywany jest I etap Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla Gminy Zbuczyn, co umożliwi dalszy rozwój Gminy.

Wszystkim uczestnikom sesji złożył noworoczne życzenia.

Po czym Przewodniczący Rady Gminy złożył życzenia Posłowi.

Na zakończenie wystąpił Wójt dziękując za tyle ciepłych słów, przede wszystkim radnym poprzedniej kadencji, którzy pracowali na ten sukces, pracownikom urzędu, sołtysom i wszystkim mieszkańcom Gminy Zbuczyn za tak duże poparcie w wyborach samorządowych. Uspokoił, że deficyt budżetowy z kilku milionów został zmniejszony do 1 600 000 zł.

O godz. 15<sup>45</sup> Przewodniczący Rady zamknął obrady III Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zbuczyn.

Na III Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zbuczyn podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr III/17/07 w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na rok 2006.
2. Uchwała Nr III/18/06 w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy.
3. Uchwała Nr III/19/06 w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy.
4. Uchwała Nr III/20/06 w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy.

Protokołowała:

  
Halina Sieczkiewicz

  
Przewodniczący Rady

Sławomir Górka